
 

 

   Komisija za kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve                                   
 

Ljubljana, 21. 4. 2023 
 
 

ZAPISNIK 
23. redne seje Komisije za kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve, 

ki je bila v sredo, 19. 4. 2023 s pričetkom ob 10. uri na sedežu ZDUS, Ljubljana 
 
Prisotni člani: Ana Bilbija, Srečko Kolar, Bojan Arh, Evgen Primožič, Cvetka Vrabič in Stanko 
Kranvogel. 
 
Opravičeno odsotni člani: Karolina Vida Rozman. 
 
Prisotni drugi vabljeni: Janez Sušnik, Vera Pečnik, Jožica Puhar in Lojzka Škerjanec (po 
pooblastilu predsednika Nadzornega odbora ZDUS). 
 
Opravičeno odsotni drugi vabljeni: Franc Lobnik. 
 
 
AD 1 Ugotovitev sklepčnosti in potrditev dnevnega reda 
 
Podpredsednica je uvodoma ugotovila sklepčnost komisije in na predlog Jožice Puhar 
predlagala v sprejem dopolnjen dnevni red z novo 9. točko »Poziv za imenovanje novega 
kandidata/ke za članstvo v Upravnem svetu Age«. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 1: Ugotovi se sklepčnost in se potrdi dopolnjen dnevni red 23. redne seje dne 19. 
4. 2023: 

1. Ugotovitev sklepčnosti in potrditev dnevnega reda 
2. Poročilo o izvršitvi sklepov, obravnava in potrditev zapisnikov komisije - 22. 

korespondenčna 21. do 24. 3. 2023, 21. korespondenčna 21. do 24. 2. 2023 in 20. 
redne seje 24. 1. 2023 

3. Poročilo o registraciji temeljnega akta dne 4. 4. 2023 in predlog za uskladitev aktov 
v roku enega leta 

4. Razpis volitev za mandatno obdobje 2023 – 2027 (imamo za urediti rokovnik – 
datumi in postopki, število delegatov, pravilnik, razpis (60 dni pred potekom 
mandata, t.j. petek, 21. 4. 2023 sprejem na UO in objava) 

5. Razpis za priznanja 2023 (sprememba pravilnika – da ali ne?) 
6. Sprememba namestnika člana v posvetovalnem telesu Ministrstva za solidarno 

prihodnost za področje dolgotrajne oskrbe 
7. Obravnava sklepa Strokovnega sveta ZDUS št. 3 od 22. 3. 2023 in odgovor 
8. Potrditev predlogov za priznanja najbolj aktivnim DU v letu 2022 (podaljšan rok do 

24. 3. 2023) 
9. Poziv za imenovanje novega kandidata/ke za članstvo v Upravnem svetu Age 
10. Razno 

 



 

 

 
AD 2 Poročilo o izvršitvi sklepov, obravnava in potrditev zapisnikov komisije - 22. 
korespondenčna 21. do 24. 3. 2023, 21. korespondenčna 21. do 24. 2. 2023 in 20. redne 
seje 24. 1. 2023 
 
Srečko Kolar je podal pripombo glede glasovanja pri eni od dopisnih sej, ker njegovo 
glasovanje v okviru odgovora na e-pošto ni bilo upoštevano, pri čemer se ugotovi, da tega 
sporočila na ZDUS nismo prejeli v času glasovanja, zato se tudi ni moglo upoštevati. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 2: Potrdi se poročilo o izvršitvi sklepov in zapisnike 22. Korespondenčne seje od 
21. do 24. 3. 2023, 21. Korespondenčne seje od 21. do 24. 2. 2023 in 20. redne seje dne 24. 
1. 2023. 
 
AD 3 Poročilo o registraciji temeljnega akta dne 4. 4. 2023 in predlog za uskladitev aktov v 
roku enega leta 
 
Nika Antolašić je povzela postopek registracije temeljnega akta in predloga za uskladitev 
pravilnikov, ki jih je potrebno v roku enega leta uskladiti s Statutom ZDUS. 
 
Ana Bilbija je vprašala glede pravilnikov, ali vse potrebujemo. 
 
Pri tem se je odprlo vprašanje Vzajemnega posmrtninskega sklada, da bi se moral 
postopoma registrirati kot samostojna pravna oseba pri čemer je Vera Pečnik menila, da bi 
to lahko pomenilo razpad sklada in svetovala premislek.  
 
Lojzka Škerjanec je glede sklada izpostavila, da je nadzorni odbor večkrat razpravljal o 
določbi pravilnika sklada, ki se nanaša na plačilo članarine v povezavi z izplačilom posmrtnine 
v primeru smrti člana v januarju in opozorila, da na skladu v štirih letih na tem niso naredili 
nič. 
 
Srečko Kolar je predlagal, da se zavzame stališče tudi glede tovariške samopomoči, ki jo 
imajo nekatera DU, za kar so ostali prisotni menili, da je to zadeva DU in kdor jo ima, ima UO 
oz. je to tematika za razpravo na PZDU. 
 
Evgen Primožič je mnenja, da bi morala krovno sklad še vedno voditi. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 3:  

1. Vodstvo Vzajemnega posmrtninskega sklada se opozori, naj pričnejo reševati 
problematiko sklada, od samostojnosti sklada, imenovanja organov upravljanja in 
nadzora, do spremembe pravil. 

2. Komisija pozove organe ali posameznike, ki so nosilci poslovnikov ali pravilnikov, da 
le-te pregledajo in pripravijo morebitni predlog sprememb in dopolnitev, ostale 
pravilnike pa bo pregledala komisija. 

 
 



 

 

 
AD 4 Razpis volitev za mandatno obdobje 2023 – 2027 (imamo za urediti rokovnik – datumi 
in postopki, število delegatov, pravilnik, razpis (60 dni pred potekom mandata, t.j. petek, 
21. 4. 2023 sprejem na UO in objava) 
 
Nika Antolašić je predstavila predlog rokovnika. 
 
Ana Bilbija je predlagala spremembo datuma volilnega zbora članov na 19. 6. 2023, s čimer 
pridobimo dodatne štiri dni za izvedbo postopkov.  
 
Nika Antolašić je predstavila predlog izračuna predstavnikov (delegatov) PZDU. 
  
Ana Bilbija je dodala, da je nova informacija, da je sodba v primeru tožbe MZU bila in je na 
mestu vprašanje pravnomočnosti, saj slednje vpliva na nadaljnje ravnanje in odločanje. 
 
Janez Sušnik je povedal, da sodba na prvostopenjskem sodišču je in ni pravnomočna. Z 
odvetnikom je za danes dogovorjen sestanek zaradi ugotovljenih napak pri izreku. Rok za 
pritožbo je 30 dni. Prosil je komisijo za mnenje glede vložitve pritožbe. 
 
Evgen Primožič je vprašal kaj to pomeni glede volitve oz. kako jih vključiti v postopek, če je to 
potrebno. 
  
Janez Sušnik je odgovoril, da do pravnomočnosti ne morejo nič. Verjetno bo treba postopek 
izpeljati, kljub temu, da zadeva ni dorečena. 
 
Evgen Primožič je dodal, da v kolikor bo pritožba dana, je rok odmaknjen. 
  
Stanko Kranvogel je omenil, če sodba ni pravnomočna, delamo po starem. 
 
Ana Bilbija je dodala, da če bo tako, bo treba ponoviti postopek. Sodba ni pravnomočna, če 
se ZDUS odloči, da se v pritožbo ne gre. Znotraj volitev pa lahko postane pravnomočna.  
 
Nika Antolašić je predstavila predlog pravilnika s spremembo v preambuli. 
 
Janez Sušnik glede razpisa volitev meni, da so PZDU dobro seznanjene kakšne kandidate 
morajo predlagati in je treba celotno sestavo pomladiti. ZDUS potrebuje izobražene in  
izkušene ljudi.  
 
Ana Bilbija je dodala, da verjame, da bo komisija naredila vse, kar bo v njeni moči, da bo 
pripravljen nabor kompetentnih kandidatov. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 4:  

1. Upravnemu odboru ZDUS se v sprejem predlaga spremenjen Rokovnik volilnih 
opravil z novim datumom volilnega Zbora članov ZDUS dne 19. 6. 2023 in 
usklajenimi drugimi roki volilnih postopkov. 

 



 

 

 
2. Upravnemu odboru ZDUS se v prejem predlaga Izračun predstavnikov (delegatov) 

PZDU (skupaj 27), pri čemer velja, da ker sodba ni pravnomočna, se MZU ne vključi 
v postopek. 

3. Upravnemu odboru ZDUS se v sprejem predlaga Pravilnik o volitvah in imenovanjih 
v ZDUS s spremenjeno preambulo. 

4. Upravnemu odboru ZDUS se v sprejem in objavo predlaga Razpis volitev in 
imenovanj v ZDUS za mandatno obdobje 2023 – 2027 z usklajenimi roki. 

 

Opomba: Upravni odbor ZDUS je dne 21. 4. 2023 sprejel Pravilnik o volitvah in imenovanjih v 
ZDUS s spremembo roka v katerem PZDU pošlje evidentirane kandidate komisiji (40 do 60 
dni), Izračun predstavnikov (delegatov) PZDU, Rokovnik volilnih opravil z usklajenim rokom 
ter Razpis volitev in imenovanj v ZDUS za mandatno obdobje 2023 – 2027 z usklajenimi roki. 

 
AD 5 Razpis za priznanja 2023 (sprememba pravilnika – da ali ne?) 
 
Prisotni so razpravljali o morebitni spremembi Pravilnika o priznanjih ZDUS z omejitvijo 
največjega možnega števila predlogov (predlog predsednice), pri čemer so velikokrat 
poudarili, da DU ali lahko presodi zaslužnost posameznika ter že sami izločijo tiste, ki jim 
priznanja ne bi dodelili. Jasneje bi bilo potrebno opredeliti kriterije za izbor. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 5: Morebitno spremembo in dopolnitev Pravilnika o priznanih ZDUS se preloži na 
naslednji mandat in komisija pripravi Razpis za priznanja 2023, v katerem se poudari 
kriterije za izbor.  
 

Opomba: Dne 20. 4. 2023 smo na ZDUS prejeli pisno zahvalo članice, citirano: »Spoštovani! 
Zahvaljujem se vam za prejeto priznanje ZDUS za 23-letno delovanje kot tajnica DU Polenšak. 
Res lepo priznanje ob zaključku mojega mandata na OZ 15. 4. 2023. Moje sodelovanje z vami 
je bilo vedno korektno, za kar se vam zahvaljujem. Želim tudi v bodoče uspešno delo v korist 
vseh slovenskih upokojencev ter vas lepo pozdravlja.«  

 
AD 6 Sprememba namestnika člana v posvetovalnem telesu Ministrstva za solidarno 
prihodnost za področje dolgotrajne oskrbe 
 
Nika Antolašič je predstavila predlog in dodala, da je bila sprememba na MSP že urejena. 
 
Ana Bilbija je glede kadrovanja izpostavila, da ne podcenjuje sodelavke, ki je nova, da pa  
potrebujemo dobrega sogovornika s položajem, izkušnjami in znanjem. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 6: Upravnemu odboru ZDUS se predlaga, da Ministrstvu za solidarno prihodnost 
predlaga spremembo namestnice članice v posvetovalnem telesu za področje dolgotrajne 
oskrbe, in sicer se za namestnico članice predlaga Vero Pečnik. 
 
 



 

 

 
AD 7 Obravnava sklepa Strokovnega sveta ZDUS št. 3 od 22. 3. 2023 in odgovor 
 
Prisotni so se seznanili s sklepom Strokovnega sveta št. 3 z dne 22. 3. 2023. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 7:  

1. Postopek imenovanja predstavnikov je poznan. 
2. Seznam in poročila so javno objavljeni na spletni strani, od prej za leto 2021 in po 

seji strokovnega sveta tudi za leto 2022. 
3. Komisija opozori tiste predstavnike, ki poročila za preteklo leto niso oddali, da ga 

oddajo do 30. 4. 2023. V primeru ne oddanih poročil, se ukrepa skladno z Navodili 
za predstavnike ZDUS v Nadzornih odborih, Svetih zavodov, skupščinah in drugih 
organih in delovnih telesih.  

4. Imenovanje namestnikov predstavnikov je stvar posameznega razpisa, na kar 
nimamo vpliva. 

5. Poročanje je določeno z Navodili za predstavnike ZDUS v Nadzornih odborih, Svetih 
zavodov, skupščinah in drugih organih in delovnih telesih.  

 
AD 8 Potrditev predlogov za priznanja najbolj aktivnim DU v letu 2022 (podaljšan rok do 
24. 3. 2023) 
 
Nika Antolašić je povzela predloge. 
 
Janez Sušnik je dodal, da bo, v skladu s pristojnostmi, ki jih ima po pravilniku, sam predlagal 
najbolj aktivno DU za PZDU Gorenjske. 
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 8: Upravnemu odboru ZDUS se za najbolj aktivna DU za preteklo leto, poleg že 
potrjenih DU Dolenjske Toplice, DU Škofije, DU Sevnica, DU Ptuj in DU Paka pri Velenju, 
predlaga še DU Dobrna, DU Ožbalt Kapla, DU Domžale, DU Križevci pri Ljutomeru, DU 
Renče, Du Gabrovka in Hoče. Za PZDU Gorenjske pa predlog poda predsednik ZDUS. 
 

Opomba: Na predlog predsednika ZDUS je Upravni odbor ZDUS dne 21. 4. 2023 potrdil 
predloge, vključno z njegovim predlogom za PZDU Gorenjske – DU Škofja Loka. 

 
AD 9 Poziv za imenovanje novega kandidata/ke za članstvo v Upravnem svetu Age 
 
Jožica Puhar je povzela, da se ji izteče mandat, ki zanjo ni obnovljiv. Za imenovanje v Upravni 
svet Age, kjer imamo enega člana in enega namestnika, potrebujemo kandidate. Skupščina 
bo v juniju 2023.. Sedaj smo člani mi, MZU pa ima namestnika. Ob zadnji menjavi mandatov 
se nismo dobro uskladili nismo imeli namestnika. Uskladitev bi morala steči med ZDUS in 
MZU, ker so tudi sami polnopravni člani v AGE, tako kot ZDUS. Ni ji vseeno, da bi se v Bruslju 
poznala naša neskladja. Age zahteva usklajen predlog, rok za izvršitev je 20. 5. 2023.  
 
Vera Pečnik je vprašala, ali že ima predlog namestnika. 



 

 

 
 
Jožica Puhar je povedala, da je imela predlog, vendar je prejela negativen odziv. Namestnika 
bi iskala iz strokovne službe ZDUS. 
 
Janez Sušnik je mnenja, da podrejene vloge kot krovna organizacija ne moremo igrati.  
 
Vera Pečnik je omenila problem za imenovanje zaposlenih, ker so polno zaposleni in meni, 
da je vprašljivo, da bi dobila koga. 
 
Jožica Puhar je dodala, da že pol leta sprašuje po PZDU in bil do danes le en predlog. 
Predlaga, da iščemo naprej. Nekdo od zaposlenih mora tako ali tako strokovno podpirati in 
biti na tekočem z materiali.  
 
Na predlog podpredsednice je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 9: Jožica Puhar opravi razgovor z MZU, po znani situaciji pa obvesti ali iščemo 
kandidata za člana ali namestnika ter nato ukrepamo naprej. 
 

Opomba: Podpredsednica ZDUS je na seji Upravnega odbora ZDUS dne 21. 4. 2023 tudi že 
pozvala predsednice in predsednike PZDU k evidentiranju kandidatov. 

 
AD 10 Razno 
 
Ana Bilbija je izpostavila predlog za ustavno presojo glede neizvrševanja 95. člena ZPIZ-2. Ne 
more presoditi ali je trenutek primeren, računa pa na pomoč članov in odločitev ali se gre v 
presojo ali ne. 
 
 
 
Seja je bila zaključena ob 11.40 uri. 
 
 
Zapisala: 
Nika Antolašić      Ana Bilbija  
Tajnik ZDUS      Podpredsednica komisije  
                       
 


